
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
1/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Zápis z průběhu 64. schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 17.09.2021 

 
64. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 17.09.2021 v 09:57 hodin. Zahájila 
a řídila Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka. 
 
Přítomno: dle prezenční listiny – 11 členů. 
 
Omluven: --- 
 
Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná v počtu 11 členů. 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – usnesení a zápis z dnešní schůze spolu se mnou podepíše 
pan místostarosta Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA, jako již tradičně. A v tuto chvíli bychom si 
měli schválit program schůze, kdy na programu máme 40 písemných materiálů, 3 přínosy a jednu 
tiskovou opravu z odboru školství, prevence kriminality a bezpečnosti. Přínosy budou zařazeny za 
blok projednávaných materiálů. Já se ptám, zda má někdo k takto navrženému programu 
připomínku, dotaz? Pakliže se nikdo nehlásí, pojďme prosím hlasovat.  
 
Hlasování: 10-0-0 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.        ANO 2011 Pro 
Mgr. Petra Brodová, MPA            ANO 2011 Pro 
Eliška Konieczná                                          ANO 2011 Pro 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA                  ANO 2011 Pro 
Zdeněk Rodek ANO 2011 Pro 
Bc. Jiří Svoboda ANO 2011 Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Pro 
Jan Dekický ODS Pro 
Petr Jedlička ODS Nehlasoval 
Ing. Jiří Rajnoch                                   Piráti Pro 
Mgr. Martin Tomášek, Ph.D. Piráti Pro 
 
p. Jedlička – žádám o úpravu hlasování na „pro“.                  
 
Hlasování: 11-0-0 
  
Zápis z 62. schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 27.08.2021, byl schválen bez 
připomínek. 
 
Hlasování: 11-0-0 
 
Zápis z 63. mimořádné schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 07.09.2021, byl schválen 
bez připomínek. 
 
Hlasování: 11-0-0 
 
Program 64. schůze Rady městského obvodu Poruba: 
 
Materiál K jaké problematice Zn.předkl. 

1 Náhrada škody na vozidle AUDI A6 ALLROAD QUATRO 17 
2 Náhrada škody na vozidle zn. BMW 530 XD 17 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
2/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
3 Náhrada škody na vozidle zn. FIAT PUNTO 17 
4 Náhrada škody na vozidle zn. Peugeot 306 Combi 17 
5 Návrh směny části pozemku p.č. 896/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 

6 Oplocení pozemku p. č. 3986, 3984/1 a 3983 vše v k. ú. Pustkovec, obec 
Ostrava 17 

7 Pronájem částí pozemků p.č. 2801/34 a p.č. 2801/125 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 17 

8 Souhlas se stavbou "Ostrava - Poruba 1839, NNk" 17 
9 Stavba "Ostrava - Poruba 1698/2, NNk" - zřízení služebnosti 17 
10 Stavba "NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU, JIŽNÍ SVAHY" 17 
11 Stavba "Rekonstrukce VO oblast Elzy Trioletové" 17 

12 Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Sokolovská 1328/59, 
Poruba, 708 00 Ostrava" 17 

13 Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Žilinská 1307/16, 
1307/18, Poruba, 708 00 Ostrava" 17 

14 Záměr pronájmu pozemku p.č.43/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 

15 Zřízení budoucí služebnosti k částem pozemků p.č. 1136/1 a p.č. 1324/1 v 
k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 

16 Zřízení budoucí služebnosti k částem pozemku p.č. 716/1 v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava 17 

17 Dohoda o skončení nájmu bytu a žádost o poskytnutí slevy z nájmu bytu 12 
18 Dohoda o skončení nájmu bytu a žádost o přednostní pronájem bytu 12 

19 
Doporučení MMO odboru majetkového na obsazení bytu zvláštního určení v 
Domě s pečovatelskou službou ASTRA, Ivana Sekaniny 1812/16 v Ostravě-
Porubě 

12 

20 Nabytí garáže na poz. p. č. 1849 ul. Slavíkova 12 
21 Ukončení pronájmu prostoru U Oblouku 501/4 a nový záměr pronájmu 12 
22 Záměr pronájmu nebytového prostoru v BD U Oblouku 501/9 12 
23 Jmenování členky školské rady základní školy 10 

24 Podnájem prostor v Mateřské škole Čtyřlístek, Ostrava-Poruba, Skautská 
1082, příspěvkové organizaci 10 

25 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových organizacích 
městského obvodu Poruba 10 

26 Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského 
obvodu Poruba 10 

27 Udělení výjimky ze stanoveného počtu žáků ve třídě základní školy 10 
Materiál 
zvláštní 
povahy 

28 

Určení platu ředitelky základní školy a ředitelky mateřské školy 10 

29 Návrh rozpočtových úprav 08 

30 

Schválení Rozhodnutí č. 2 o změně Rozhodnutí o poskytnutí dotace na 
projekt realizovaný v rámci programu Interreg V-A Česká republika - Polsko 
a Rozhodnutí č. 2 o změně Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního 
rozpočtu na spolufinancování projektu realizovaného v rámci Programu 
Interreg V-A Česká republika - Polsko na projekt Společná CZ-PL 
organizace kulturních aktivit dvou největších měst Euroregionu Silesia 

04.1 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

31 

Úprava veřejného prostoru náměstí Družby v Ostravě-Porubě - etapa B2 04.2 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
3/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
32 Výpůjčky movitého majetku pro příspěvkové organizace 13 

33 Koncepce ICT statutárního města Ostravy – městského obvodu Poruba do 
roku 2023 21 

34 Novostavba "Venkovní učebna Gymnázia Olgy Havlové" - souhlas 17 

35 Stavba "Stavba závěsných balkonů u bytů 7,10,12,13,15 bytového domu 
Karla Pokorného 1402/22,24,26,708 00 Ostrava - Poruba" 17 

36 Žádost o poskytnutí slevy z nájmu bytu v Domě s pečovatelskou službou v 
ulici Průběžná 12 

37 Časový plán inventarizace majetku, pohledávek a závazků statutárního města 
Ostravy - městského obvodu Poruba za rok 2021 08 

38 Odvolání člena Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality Rady 
městského obvodu Poruba 13 

39 Změna usnesení k udělení dotace pro rok 2021 - Komise pro sport a 
volnočasové aktivity RMOb Poruba - DAISY mažoretky 14 

40 Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 01 
Přínos 

zvláštní 
povahy 

1 

Běžná údržba komunikací městského obvodu Poruba - vyhodnocení 
zadávacího řízení 04.2 

Přínos 
2 

Koncepce nakládání s bytovým fondem městského obvodu Poruba 2021-
2025 s výhledem do 2030 11 

Přínos 
3 Smlouva o umožnění výkonu odborné praxe 13 

Tisková 
oprava 

1 
Tisková oprava bodu 6 k usnesení č. 2482/RMOb1822/62 z 27. 8. 2021 10  

 
Materiál č. 1 - Náhrada škody na vozidle AUDI A6 ALLROAD QUATRO 
 
Dle předloženého návrhu usnesení. 
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2505/RMOb1822/64 
 
Materiál č. 2 - Náhrada škody na vozidle zn. BMW 530 XD 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2506/RMOb1822/64 
 
Materiál č. 3 - Náhrada škody na vozidle zn. FIAT PUNTO 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2507/RMOb1822/64 
 
Materiál č. 4 - Náhrada škody na vozidle zn. Peugeot 306 Combi 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
4/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2508/RMOb1822/64 
 
Materiál č. 5 - Návrh směny části pozemku p.č. 896/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2509/RMOb1822/64 
 
Materiál č. 6 - Oplocení pozemku p. č. 3986, 3984/1 a 3983 vše v k. ú. Pustkovec, obec 
Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2510/RMOb1822/64 
 
Materiál č. 7 - Pronájem částí pozemků p.č. 2801/34 a p.č. 2801/125 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – do usnesení bychom měli doplnit částku, já tedy 
navrhuji, abychom tam doplnili částku 158,- Kč/m2/rok. 
 
Doplněný návrh usnesení v bodě 1): 
1) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p.č. 2801/34 - ostatní plocha o 

výměře 18 m2 a části pozemku p.č. 2801/125 - ostatní plocha a výměře 87 m2 , vše v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava, pro uložení nástaveb nákladních vozidel 
doba pronájmu: neurčitá s výpovědní dobou 3 měsíce 
nájemné: 158,- Kč/m2/rok + DPH s tím, že nájemce uhradí za dobu bezesmluvního užívání 
pozemků od 16.6.2021 do dne nabytí účinnosti nájemní smlouvy částku odpovídající poměrné 
části nájemného za uvedené období 
nájemce: SMERO, spol. s r.o., se sídlem Rajhrad, Odbojářů 695, PSČ 66461, IČO  25527886 
dle přílohy č. 6 tohoto materiálu 

 
Dle doplněného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2511/RMOb1822/64 
 
Materiál č. 8 - Souhlas se stavbou "Ostrava - Poruba 1839, NNk" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2512/RMOb1822/64 
 
Materiál č. 9 - Stavba "Ostrava - Poruba 1698/2, NNk" - zřízení služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
5/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2513/RMOb1822/64 
 
Materiál č. 10 - Stavba "NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU, JIŽNÍ SVAHY" 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – do usnesení bychom měli doplnit částku, já navrhuji, aby 
tam bylo doplněno nájemné 150,- Kč/m2/rok. 
 
Doplněný návrh usnesení v bodě 2): 
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p.č. 2990 – ostatní plocha o výměře 

52 m2 a části pozemku p.č. 895/5 - ostatní plocha o výměře 2 m2 vše k.ú. Poruba, obec 
Ostrava, za účelem realizace stavebního objektu SO 07.I – drobné stavby, na pronájem části 
pozemku p.č. 2990 – ostatní plocha o výměře 1272 m2 a části pozemku p.č. 895/5 – ostatní 
plocha o výměře 204 m2, vše v k.ú. Poruba, obec Ostrava, za účelem realizace stavebního 
objektu SO 08 – komunikace a parkoviště Francouzská, vše v rámci stavby s názvem 
„NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU, JIŽNÍ SVAHY“ 
doba pronájmu: neurčitá s výpovědní dobou 3 měsíce, s odkládací podmínkou vzniku počátku 
nájmu 
nájemné: 150,- Kč/m2/rok 
nájemce: PERSEMPRE, s.r.o., se sídlem Českobratrská 1455/63, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava, IČO 08508054 
dle přílohy č. 18 tohoto materiálu 

 
Dle doplněného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.        ANO 2011 Pro 
Mgr. Petra Brodová, MPA            ANO 2011 Pro 
Eliška Konieczná                                          ANO 2011 Pro 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA                  ANO 2011 Pro 
Zdeněk Rodek ANO 2011 Pro 
Bc. Jiří Svoboda ANO 2011 Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Pro 
Jan Dekický ODS Pro 
Petr Jedlička ODS Nehlasoval 
Ing. Jiří Rajnoch                                   Piráti Pro 
Mgr. Martin Tomášek, Ph.D. Piráti Pro 
 
p. Jedlička – žádám o úpravu hlasování na „pro“.                  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2514/RMOb1822/64 
 
Materiál č. 11 - Stavba "Rekonstrukce VO oblast Elzy Trioletové" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2515/RMOb1822/64 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
6/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál č. 12 - Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Sokolovská 1328/59, 
Poruba, 708 00 Ostrava" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2516/RMOb1822/64 
 
Materiál č. 13 - Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Žilinská 1307/16, 
1307/18, Poruba, 708 00 Ostrava" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2517/RMOb1822/64 
 
Materiál č. 14 - Záměr pronájmu pozemku p.č.43/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2518/RMOb1822/64 
 
Materiál č. 15 - Zřízení budoucí služebnosti k částem pozemků p.č. 1136/1 a p.č. 1324/1 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2519/RMOb1822/64 
 
Materiál č. 16 - Zřízení budoucí služebnosti k částem pozemku p.č. 716/1 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2520/RMOb1822/64 
 
Materiál č. 17 - Dohoda o skončení nájmu bytu a žádost o poskytnutí slevy z nájmu bytu 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – materiál je dán variantně, a já bych navrhovala, abychom 
přednostně hlasovali o variantě B.  
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta B.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2521/RMOb1822/64 
 
Materiál č. 18 - Dohoda o skončení nájmu bytu a žádost o přednostní pronájem bytu 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
7/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2522/RMOb1822/64 
 
Materiál č. 19 - Doporučení MMO odboru majetkového na obsazení bytu zvláštního určení v 
Domě s pečovatelskou službou ASTRA, Ivana Sekaniny 1812/16 v Ostravě-Porubě 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2523/RMOb1822/64 
 
Materiál č. 20 - Nabytí garáže na poz. p. č. 1849 ul. Slavíkova 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2524/RMOb1822/64 
 
Materiál č. 21 - Ukončení pronájmu prostoru U Oblouku 501/4 a nový záměr pronájmu 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2525/RMOb1822/64 
 
Materiál č. 22 - Záměr pronájmu nebytového prostoru v BD U Oblouku 501/9 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2526/RMOb1822/64 
 
Materiál č. 23 - Jmenování členky školské rady základní školy 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2527/RMOb1822/64 
 
Materiál č. 24 - Podnájem prostor v Mateřské škole Čtyřlístek, Ostrava-Poruba, Skautská 
1082, příspěvkové organizaci 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2528/RMOb1822/64 
 
Materiál č. 25 - Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových organizacích 
městského obvodu Poruba 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
8/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2529/RMOb1822/64 
 
Materiál č. 26 - Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského 
obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2530/RMOb1822/64 
 
Materiál č. 27 - Udělení výjimky ze stanoveného počtu žáků ve třídě základní školy 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2531/RMOb1822/64 
 
Materiál zvláštní povahy č. 28 - Určení platu ředitelky základní školy a ředitelky mateřské 
školy 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2532/RMOb1822/64 
 
Materiál č. 29 - Návrh rozpočtových úprav 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2533/RMOb1822/64 
 
Materiál č. 30 - Schválení Rozhodnutí č. 2 o změně Rozhodnutí o poskytnutí dotace na 
projekt realizovaný v rámci programu Interreg V-A Česká republika - Polsko a Rozhodnutí 
č. 2 o změně Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na spolufinancování 
projektu realizovaného v rámci Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko na projekt 
Společná CZ-PL organizace kulturních aktivit dvou největších měst Euroregionu Silesia 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2534/RMOb1822/64 
 
Materiál zvláštní povahy č. 31 - Úprava veřejného prostoru náměstí Družby v Ostravě-
Porubě - etapa B2 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
9/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2535/RMOb1822/64 
 
Materiál č. 32 - Výpůjčky movitého majetku pro příspěvkové organizace 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2536/RMOb1822/64 
 
Materiál č. 33 - Koncepce ICT statutárního města Ostravy – městského obvodu Poruba do 
roku 2023 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2537/RMOb1822/64 
 
Materiál č. 34 - Novostavba "Venkovní učebna Gymnázia Olgy Havlové" - souhlas 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2538/RMOb1822/64 
 
Materiál č. 35 - Stavba "Stavba závěsných balkonů u bytů 7,10,12,13,15 bytového domu 
Karla Pokorného 1402/22,24,26,708 00 Ostrava - Poruba" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2539/RMOb1822/64 
 
Materiál č. 36 - Žádost o poskytnutí slevy z nájmu bytu v Domě s pečovatelskou službou v 
ulici Průběžná 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – materiál je dán variantně a já navrhuji do varianty A, o 
které budeme přednostně hlasovat, doplnit do usnesení 75 %. 
 
Doplněný návrh usnesení v bodě 2), varianta A: 
 
2) rozhodla 
  poskytnout slevu z nájemného u bytu č. 11 v Domě s pečovatelskou službou v ulici Průběžná 

6216/106, 708 00, Ostrava-Poruba, nájemce Eva Smelíková, nar. 7. 2. 1940, ve výši 75 %                     
za období od 1. 5. 2021 do 31. 12. 2021, která bude poskytnuta souhrnně v období od 1. 10. 
2021 do 31. 12. 2021, 
dle důvodové zprávy 

 
Dle doplněného návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 11-0-0 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
10/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2540/RMOb1822/64 
 
Materiál č. 37 - Časový plán inventarizace majetku, pohledávek a závazků statutárního 
města Ostravy - městského obvodu Poruba za rok 2021 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2541/RMOb1822/64 
 
Materiál č. 38 - Odvolání člena Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality Rady 
městského obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2542/RMOb1822/64 
 
Materiál č. 39 - Změna usnesení k udělení dotace pro rok 2021 - Komise pro sport a 
volnočasové aktivity RMOb Poruba - DAISY mažoretky 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2543/RMOb1822/64 
 
Materiál č. 40 - Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2544/RMOb1822/64 
 
Přínos zvláštní povahy č. 1 - Běžná údržba komunikací městského obvodu                                      
Poruba - vyhodnocení zadávacího řízení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2545/RMOb1822/64 
 
Přínos č. 2 - Koncepce nakládání s bytovým fondem městského obvodu Poruba 2021-2025                      
s výhledem do 2030 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2546/RMOb1822/64 
 
Přínos č. 3 - Smlouva o umožnění výkonu odborné praxe 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
11/11 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2547/RMOb1822/64 
 
Tisková oprava č. 1 - Tisková oprava bodu 6 k usnesení č. 2482/RMOb1822/62 z 27. 8. 2021 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
 
Diskuze, připomínky 
 
------ 
 
64. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 10:23 hodin.  
 
V Ostravě-Porubě dne 17.09.2021 
 
Zapsala:  Ing. Pavla Majerová, odbor vnitřních věcí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka Městského obvodu Poruba 

 
 
 
 

 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 

místostarosta Městského obvodu Poruba 
 
 

 
 
Příloha zápisu: 
1. Usnesení z 64. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro 

členy Rady městského obvodu Poruba)  


